LEI MUNICIPAL Nº 3.570
Autoriza a cedência em comodato de um equipamento
telefônico ao Hospital de Caridade de Carazinho.

SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a ceder em comodato ao Hospital de Caridade de

Carazinho um equipamento telefônico, usado, com as seguintes características:
- 01 (uma) Mesa operadora completa, modelo PABX NEHA II D, com capacidade para 5

troncos e 25 ramais, Ano de FabricaçΓo 1978, marca SIEMENS;
- 01 (um) Carregador de Bateria 24 V/ 5 A;
- 01 (uma) Bateria 24 V / 50 Al.
Art.  2º  -  O comodato será a  titulo gratuito  e  por prazo indeterminado, sendo que as

despesas de manutençΓo do equipamento é de responsabilidade exclusiva do Comodatário.
Paragrafo único - Caso nΓo mais interessar a continuidade do Comodato, qualquer das

partes poderá rescindi-lo, bastando para isso, um Aviso por escrito, tendo o Comodatário, um
prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a devoluçΓo do bem ora cedido e descrito no artigo 1º
desta Lei.

Art. 3º - Revogadas as disposiç∙es em contrario esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 09 DE SETEMBRO DE 1986.

a)SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER
Prefeito Municipal

a)LUIZ ANTONIO DA LUZ
Sec.Mun.AdministraçΓo

1